[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 01/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

            O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a execução dos serviços de reparos e adequações na boca de lobo existente na confluência das Ruas Rubião Júnior e Dr. Presciliano Pinto de Almeida. (Fotos Ilustrativas do local).

            Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeras reclamações de munícipes, e como também pude constatar "in loco" o péssimo estado de conservação daquela boca de lobo, colocando em risco a vida das pessoas, pois está ocorrendo vários acidentes, estando propícia à ocorrência de mais  a qualquer momento, dada a saliente abertura no material que compõe a sua estrutura.

Espera-seque o Governo do Município de Buritama, acate esta nossa sugestão e determine de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2017.

                              RONALDO RAMOS FERNANDES
                                                 VEREADOR